
TRIBUNAL DE CONTAS

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de solução de rede
contendo: 43 (quarenta e três) switches de borda (ITEM 1); 02 (dois) switches PoE (ITEM
2); acessórios para switches (ITEM 3); 01 (um) software de gerenciamento (ITEM 4); 01
(um) sistema de controle de acesso à rede (ITEM 5); e treinamento, sob demanda, da
solução (ITEM 6), para a rede principal do Tribunal de Contas do Distrito Federal (TCDF)
com garantia e suporte ON SITE por 60 (sessenta) meses. Processo: 00600-
00005561/2021-60-TCDF. Valor estimado: R$ 1.289.574,81; enquadramento: natureza
4.4.90.52.65 – Equipamentos e Material Permanente (Itens 1, 2, 3, 4 e 5) e 3.3.90.40.20 –
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ (Item 6: Treinamento);
classificação funcional e programática 01.126.8231.1471.0005 - Modernização de Sistema
de Informação do TCDF; fonte de Recursos 100. Data limite de recebimento das
propostas: 11/11/2021, às 14h30min. Cópia do Edital encontra-se à disposição no Serviço
de Licitação, localizado no 2º Andar do Ed. Anexo do TCDF, telefone (61) 3314- 2742 ou
pelos sítios: www.tc.df.gov.br e www.comprasnet.gov.br (UASG: 974003). A Sessão
Pública será processada no sítio do ComprasNet, nos termos do Edital. Em atendimento à
Lei Distrital nº 5.453/2015, as informações referentes ao certame também estão
disponíveis no sítio www.tc.df.gov.br, link: Consulta Processo do TCDF.

Brasília/DF, 25 de outubro de 2021
ALESSANDRA RIBEIRO ASTUTI

Pregoeira

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR
 

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 332/2021
ITENS REMANESCENTES

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 332/2021-IR, com o prazo para recebimento das propostas
finalizado em 19/10/2021, cujo objeto é a Aquisição de Órteses, próteses e outros (Cola,
dispositivo de gastrostomia, kit de cricotireoidostomia,...), em Sistema de Registro de Preços,
(visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB,
apresenta a seguinte empresa vencedora: item 01 para a empresa Wave Produtos Medicos
Eireli, pelo valor total estimado de R$ 19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais).
Brasília/DF, 25 de outubro de 2021. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.
 

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 301/2021

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 301/2021, com o prazo para cadastro das propostas na
plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 15/10/2021, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço execução de produções
gráficas, por Registro de Preços, visando atender as necessidades do Hospital da Criança de
Brasília José Alencar - HCB, apresenta as seguintes empresas vencedoras: Lote único para a
empresa ACE Comunicação e Editora Eireli, pelo valor total estimado de R$ 233.250,00
(Duzentos e trinta e três mil, duzentos e cinquenta reais). Brasília/DF, 25 de outubro de 2021.
Supervisão de Compras, Icipe/HCB.
 

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 340/2021

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 340/2021, com o prazo para cadastro das propostas na
plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 13/10/2021, cujo objeto é a Aquisição
de Medicamentos (Defibrotide, Enalapril, Fenoximetilpenicilina,...), em Sistema de Registro
de Preços, visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar -
HCB, apresenta as seguintes empresas vencedoras: item 01 para a empresa Onco Prod
Distribuidora de Produtos Hospitalares e Oncologicos Ltda, pelo valor total estimado de R$
54.217,22 (Cinquenta e quatro mil, duzentos e dezessete reais e vinte e dois centavos); itens
02, 03 e 05 para a empresa Alfa Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, pelo valor total
estimado de R$ 43.079,70 (Quarenta e três mil, setenta e nove reais e setenta centavos); itens
04, 06 e 07 para a empresa Drogaria Drogacenter Express Ltda Me, pelo valor total estimado
de R$ 87.850,00 (Oitenta e sete mil, oitocentos e cinquenta reais). Brasília/DF, 25 de outubro
de 2021. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.
 

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 275/2021

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 275/2021, com o prazo para cadastro das propostas na

plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 30/08/2021, cujo objeto é a
Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (Luva, Abafadores, Máscara,...),
visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB,
apresenta a seguinte empresa vencedora: itens 10, 11, 12, 13 e 16 para a empresa Rede
EPI Equipamentos de Segurança Eirelli, pelo valor total de R$ 2.406,90 (Dois mil,
quatrocentos e seis reais e noventa centavos). O item 17 foi cancelado. Brasília/DF, 25 de
outubro de 2021. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.
 

REVOGAÇÃO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 275/2021

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público aos
interessados, a revogação do resultado dos itens 10, 11, 12, 13, 16 e 17 para empresa
Maxxvida Distribuidora de Equipamentos de Proteção e Ferramentas Ltda, referente ao
Chamamento 275/2021 publicado no DODF Nº 181, pág 85 em 24/09/2021. Este ato de
revogação encontra respaldo no Art.6° do Decreto Distrital 33.390/11 e nos despachos
exarados nos autos do processo 04024-00008057/2021-91. Brasília/DF, 25 de outubro de
2021. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.
FILANTROPIA-158/2021

JR ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
 

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos do Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença Prévia, para a
atividade de Posto Revendedor de Combustíveis, no Lote nº 3, quadra 205, Avenida
Recanto das Emas, Recanto das Emas, Distrito Federal. Processo: 00391-00008037/2021-
26. AGLEIBE FERREIRA.
 

JR ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos do Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Instalação,
para a atividade de Posto Revendedor de Combustíveis, no Lote nº 3, quadra 205, Avenida
Recanto das Emas, Recanto das Emas, Distrito Federal. Processo: 00391-00008360/2021-
08. AGLEIBE FERREIRA.

SINDICATO DOS TRABALHADORES NO COMÉRCIO DE
MINÉRIOS E DERIVADOS DE PETRÓLEO

NO DISTRITO FEDERAL
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Pelo presente CONVOCA, na forma das disposições legais estatutárias, todos os
empregados nas empresas Distribuidoras de Combustíveis e Lubrificantes do Distrito
Federal, para Assembleia Extraordinária, que se realizará no dia 29 de outubro de 2021, na
Sede do Sindicato no SDS Ed. Boulevard Center, sala 214, em Brasília-DF, em primeira
convocação às 13h30min, e em segunda convocação com qualquer número às 14horas,
para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: a) Apresentação, discussão e aprovação da
Pauta de Reivindicações a ser negociada com o Sindicato Nacional das Empresas
Distribuidoras de Combustíveis e de Lubrificantes – SINDICOM, para celebração de
Convenção Coletiva de Trabalho, com vigência de 1º de janeiro de 2022 a 31 de dezembro
de 2022; b) Aprovação da Contribuição Assistencial de toda a categoria nos termos da
alínea “e” do artigo 513 da CLT, com autorização prévia e coletiva do desconto desta
contribuição incondicionalmente, de todos os empregados; c) Concessão de amplos
poderes à Diretoria do Sindicato para estabelecer negociações com o SINDICOM a
respeito das reivindicações aprovadas, bem como para adotar as medidas necessárias, em
defesa dos trabalhadores, suscitando no caso de malogro das negociações, o competente
Dissídio Coletivo, podendo, também, celebrar acordo nos autos do mesmo. Brasília/DF,
25 de outubro de 2021.

DONIZETE ILDEFONSO DE LIMA
Presidente

ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA FUNDAÇÃO
JARDIM ZOOLÓGICO DE BRASÍLIA – ASSPOLO

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

De acordo com o Capítulo III, Art. 9º, inciso I, conjuntamente com o art. 10º, inciso I do
Estatuto, a Presidente convoca os associados para Assembleia Geral Ordinária, a ser
realizada às 09:00hs, em 1ª convocação, e às 09:30hs em 2ª convocação, do dia 29 de
outubro de 2021, na sede da entidade (Avenida das Nações Via L4 Sul – Jardim Zoológico
de Brasília/DF), afim de deliberarem às eleições da nova diretoria executiva da entidade,
quando será escolhida a comissão que dirigirá o processo eleitoral, conforme o estatuto
Capitulo VIII – do Processo Eleitoral.

MIRIAM DAS GRAÇAS DE MELO DAMASCENO
Presidente

CRIADOURO DE BICUDOS FLAUTAS DO BRASIL LTDA
 

AVISO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE E ÁREA DE INSTALAÇÃO – AI
Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos do Distrito Federal – Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a mudança de localidade
para a Autorização de Instalação – AI do Criadouro de Bicudos Flautas do Brasil,
localizado no Condomínio Ville de Montagne, Quadra 08 casa 13, CEP: 71.680-357,
Brasília/DF, anteriormente localizado no SRIA QE 30 Conjunto R casa 8 Guará II, CEP:
71.065-180, Brasília/DF. Processo nº 0391-002096/2016. CRIADOURO DE BICUDOS
FLAUTAS DO BRASIL LTDA.

PÁGINA 80 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 201, TERÇA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


